[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САРАТОВА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

__14.11.2007___№_02-01-14/527__                                                    410031, г. Саратов, ул. Первомайская, 78

                                                                                                                                      тел.: (845-2)  26-07-95

На ___________от_______________                                               E-mail: budget@admsaratov.ru

ПРЕДПИСАНИЕ

Единой постоянно действующей комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд

Председатель комитета по финансам администрации города                 А.П. Мурзаков на основании акта проверки от 01.10.07 г. в отношении         администрации города Саратова как органа, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных нужд города Саратова

УСТАНОВИЛ:

           При проведении проверки уполномоченного органа на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных нужд города Саратова           выявлены нарушения единой постоянно действующей комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд в порядке применения Федерального закона от 21.07.05 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в ред. Федерального закона от 24.07.07 №218-ФЗ (далее по тексту Федеральный закон №94-ФЗ):
В нарушение ст.27 Федерального закона № 94-ФЗ комиссия в 2х случаях не отклонила заявки участников размещения заказов по причине их несоответствия требованиям конкурсной документации .

В нарушение ч.8 ст. 26, ч.2 ст.27 Федерального закона № 94-ФЗ в протоколах вскрытия конвертов и рассмотрения заявок отсутствуют подписи заказчиков:  протоколы   №   274-ОК-ВК  от  19.06.07г.,   № 274-ОК-РЗ         от 28.06.07г., № 154-ОК-ВК от 02.05.07г., № 154-ОК-РЗ от 10.05.07г.

Руководствуясь п.2.ч.9 ст.17, ст.62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1.При рассмотрении заявок участников размещения заказов строго руководствоваться требованиями Федерального закона № 94-ФЗ по их соответствию требованиям конкурсной документации.

2.При составлении протоколов указывать в них сведения о всех участниках размещения муниципального заказа, оформлять протоколы строго в соответствии с требованиями Федерального закона № 94-ФЗ.

3.Информацию о принятых мерах представить в комитет по финансам администрации города в срок до 30.11.2007 г.

4. В виду того, что выявленные нарушения содержат признаки административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.30 КоАП РФ, для направления материалов в Управление федеральной антимонопольной службы по Саратовской области в течение одного рабочего дня, с даты получения предписания, представить в комитет по финансам администрации города заверенные копии следующих документов: заявка ООО «Торэкс» (№147) на участие в конкурсе № 30, заявка ООО «СтройТехноПром» (№684) на участие в конкурсе № 159, а так же копии извещений, конкурсных документаций и протоколов вскрытия конвертов, рассмотрения заявок и протоколов оценки и сопоставлении заявок по всем вышеперечисленным конкурсам.

5.Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам администрации города Тюрина П.Ю.

Председатель

комитета по финансам                                                                 А.П. Мурзаков